学校法人大阪成蹊学園　　　御中

　御照会に対し、下記の通り御見積り申し

上げますので何卒ご用命賜わりますよう

お願い申し上げます。

【件　　　　　　名】　大阪成蹊学園　データサイエンス学部研究室購入機器　一式

【納　入　場　所】　別途お打ち合わせ

【納　　　　　　期】　別途お打ち合わせ

【御 支 払 条 件】　別途お打ち合わせ

【御見積有効期限】　見積日より180日間

【備　　　　　考】　消費税（税率10%）

【合　計　金　額】

＊＊＊

NO 品名 ﾒｰｶｰ 型番 数量 標準価格 合計 御見積単価 御見積合計 備考

【大阪成蹊学園　データサイエンス学部研究室購入機器　一式】

（1．吉川研究室） 1 4,500,000

（2．笠原研究室） 1 4,458,000

（3．上岡研究室） 1 6,223,800

（4．佐々木研究室） 1 3,956,000

（5．杉山研究室） 1 1,448,000

（6．上坂研究室） 1 1,931,900

（7．新庄研究室） 1 4,518,000

（8．鎌原研究室） 1 2,778,000

（9．夏川研究室） 1 5,468,800

（10．劉研究室） 1 11,306,000

（11．山本研究室） 1 16,465,200

（12．導入諸経費） 1 1,446,000

御　見　積　合　計 64,499,700

消　　　費　　　税 6,449,970

御　見　積　合　計 70,949,670

教具 425点 50,720,010

校具 4点 609,400

（税込）

「備考」

※ 上記お見積に、個別アプリケーションのインストール費用は含まれおりません。

御　見　積　書
2022年2月28日

NO.E70238422022802

株式会社内田洋行
高等教育事業部

¥70,949,670

西日本営業部 ＩＣＴ営業課
大阪市中央区和泉町２－２－２

担当  矢野　俊介
TEL 06-6920-2832
FAX 06-6920-2793

Uchida Yoko Co.,LTD

-審査意見（6月）（資料）-1-

kawamura-y
テキスト ボックス
【資料1】卒業研究におけるパソコン等の整備状況

NO 区分 品名 ﾒｰｶｰ 型番 数量 標準価格 合計 御見積単価
御見積合計

（税別）
御見積合計

（税込） 備考

【データサイエンス学部研究室購入機器】

（1．吉川研究室）

教具 16ｲﾝﾁMacBook Pro（Core i9/16GB/SSD　1TB） Apple MVVK2J/A 6 288,800 1,732,800 272,000 1,632,000 1,795,200

教具 液晶ﾃﾞｨｽﾌﾟﾚｲ　27型 EIZO EV2785-BK 6 Openprice Openprice 103,000 618,000 679,800

教具 16ｲﾝﾁMacBook Pro（Core i9/16GB/SSD　1TB） Apple MVVK2J/A 6 288,800 1,732,800 272,000 1,632,000 1,795,200

教具 液晶ﾃﾞｨｽﾌﾟﾚｲ　27型 EIZO EV2785-BK 6 Openprice Openprice 103,000 618,000 679,800

小　　　　　　　計 4,500,000 4,950,000

（2．笠原研究室）

教具 液晶ﾃﾞｨｽﾌﾟﾚｲ　34.1型 Dell Technologies C3422WE 6 129,800 778,800 96,000 576,000 633,600

教具 16ｲﾝﾁMacBook Pro（Core i9/16GB/SSD　1TB） Apple MVVK2J/A 6 288,800 1,732,800 272,000 1,632,000 1,795,200

教具 液晶ﾃﾞｨｽﾌﾟﾚｲ　34.1型 Dell Technologies C3422WE 6 Openprice Openprice 103,000 618,000 679,800

教具 16ｲﾝﾁMacBook Pro（Core i9/16GB/SSD　1TB） Apple MVVK2J/A 6 288,800 1,732,800 272,000 1,632,000 1,795,200

小　　　　　　　計 4,458,000 4,903,800

（3．上岡研究室）

教具 液晶ﾃﾞｨｽﾌﾟﾚｲ　15.6型 ASUS TeK MB16AH 3 Openprice Openprice 28,000 84,000 92,400

教具 11ｲﾝﾁiPad Pro　Wifi 512GB-ｽﾍﾟｰｽｸﾞﾚｲ Apple MHQW3J/A 6 118,909 713,454 118,000 708,000 778,800

教具 Apple Pencil Apple MU8F2J/A 6 14,500 87,000 14,200 85,200 93,720

教具 11ｲﾝﾁiPad Pro　Wifi 512GB-ｽﾍﾟｰｽｸﾞﾚｲ Apple MHQW3J/A 6 118,909 713,454 118,000 708,000 778,800

教具 Apple Pencil Apple MU8F2J/A 6 14,500 87,000 14,200 85,200 93,720

教具 液晶ﾃﾞｨｽﾌﾟﾚｲ　27型 EIZO EV2785-BK 6 Openprice Openprice 103,000 618,000 679,800

教具 キーボード PFU PD-KB820B 6 Openprice Openprice 36,500 219,000 240,900

教具 13ｲﾝﾁMacBook Pro　Core-i7 32GB　1TBSSD　ｽﾍﾟｰｽｸﾞﾚｲ Apple 6 295,680 1,774,080 281,000 1,686,000 1,854,600

教具 13ｲﾝﾁMacBook Pro　Core-i7 32GB　1TBSSD　ｽﾍﾟｰｽｸﾞﾚｲ Apple 6 295,680 1,774,080 281,000 1,686,000 1,854,600

教具 ｱﾄﾞﾊﾞﾝｽﾄﾜｲﾔﾚｽﾏｳｽ ﾛｼﾞｸｰﾙ MX2200B 6 Openprice Openprice 14,300 85,800 94,380

教具 Giga対応ｽｲｯﾁﾝｸﾞHUB ﾈｯﾄｷﾞｱ GS110MX-100JPS 2 44,000 88,000 26,400 52,800 58,080

教具 Linuxﾍﾞｰｽ法人向け4ﾄﾞﾗｲﾌﾞNAS　16TB IOﾃﾞｰﾀ HDL4-XA16 1 208,000 208,000 176,800 176,800 194,480

教具 無停電電源装置　Smart-UPS 500 ｼｭﾅｲﾀﾞｰｴﾚｸﾄﾘｯｸ SMT500J 1 50,400 50,400 29,000 29,000 31,900

小　　　　　　　計 6,223,800 6,846,180

（4．佐々木研究室）

教具 16ｲﾝﾁMacBook Pro（Core i9/16GB/SSD　1TB） Apple MVVK2J/A 6 288,800 1,732,800 272,000 1,632,000 1,795,200

教具 16ｲﾝﾁMacBook Pro（Core i9/16GB/SSD　1TB） Apple MVVK2J/A 6 288,800 1,732,800 272,000 1,632,000 1,795,200

教具 液晶ﾃﾞｨｽﾌﾟﾚｲ　27型 EIZO EV2785-BK 1 Openprice Openprice 103,000 103,000 113,300

教具 液晶ﾃﾞｨｽﾌﾟﾚｲ　27型 EIZO EV2785-BK 1 Openprice Openprice 103,000 103,000 113,300

教具 Linuxﾍﾞｰｽ法人向け2ﾄﾞﾗｲﾌﾞNAS　16TB ｱｲ･ｵｰﾃﾞｰﾀ機器 HDL2-AAX16W 1 117,000 117,000 99,500 99,500 109,450

教具 無停電電源装置　Smart-UPS 1500 ｼｭﾅｲﾀﾞｰｴﾚｸﾄﾘｯｸ SMT1500JOS5 1 518,000 518,000 310,000 310,000 341,000

教具 Jabra SPEAK 810 MS GNｵｰﾃﾞｨｵ 7810-109 1 90,000 90,000 76,500 76,500 84,150

小　　　　　　　計 3,956,000 4,351,600

（5．杉山研究室）

教具 ThinkPad L13 Gen2ｶｽﾀﾏｲｽﾞﾓﾃﾞﾙ Lenovo 20VJS0V600 6 206,000 1,236,000 182,000 1,092,000 1,201,200

教具 BlueLEDﾏｳｽ ｴﾚｺﾑ M-XGM10DBBK 6 5,130 30,780 3,000 18,000 19,800

教具 22ｲﾝﾁ液晶ﾃﾞｨｽﾌﾟﾚｲ Dell Technologies 6 26,100 156,600 20,000 120,000 132,000

教具 USB3.2ﾎﾟｰﾀﾌﾞﾙSSD　TypeA＆C　2.0TB　ﾌﾞﾗｯｸ ﾊﾞｯﾌｧﾛｰ SSD-PGM2.0U3-BC 6 40,100 240,600 34,000 204,000 224,400

教具 無線LAN親機 ﾊﾞｯﾌｧﾛｰ WSR-5400AX6S-MB 1 Openprice Openprice 14,000 14,000 15,400

小　　　　　　　計 1,448,000 1,592,800

（6．上坂研究室）

教具 液晶ﾃﾞｨｽﾌﾟﾚｲ　27型 EIZO EV2785-BK 6 Openprice Openprice 103,000 618,000 679,800

教具 ThinkPad L13 Gen2ｶｽﾀﾏｲｽﾞﾓﾃﾞﾙ ThinkPad 20VJS0V600 6 206,000 1,236,000 182,000 1,092,000 1,201,200

教具 ｱﾄﾞﾊﾞﾝｽﾄﾜｲﾔﾚｽﾏｳｽ ﾛｼﾞｸｰﾙ MX2200B 6 Openprice Openprice 14,300 85,800 94,380

教具 ﾉｰﾄPCｽﾀﾝﾄﾞ/ﾌﾞﾗｯｸ ｴﾚｺﾑ PCA-LTSH8BK 6 4,420 26,520 3,000 18,000 19,800

教具 無線LAN親機 ﾊﾞｯﾌｧﾛｰ WSR-5400AX6S-MB 1 Openprice Openprice 14,000 14,000 15,400

教具 Giga対応ｽｲｯﾁﾝｸﾞHUB ﾈｯﾄｷﾞｱ GS110MX-100JPS 2 44,000 88,000 26,400 52,800 58,080

教具 ﾐﾆﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾀｰ　C-13W ｷﾔﾉﾝ 4388C001 1 Openprice Openprice 51,300 51,300 56,430

小　　　　　　　計 1,931,900 2,125,090

Uchida Yoko Co.,LTD

-審査意見（6月）（資料）-2-

NO 区分 品名 ﾒｰｶｰ 型番 数量 標準価格 合計 御見積単価
御見積合計

（税別）
御見積合計

（税込） 備考

（7．新庄研究室）

教具 Touch ID搭載Magic Keyboard（JIS） Apple MK2C3J/A 6 17,091 102,546 16,800 100,800 110,880

教具 Magic Mouse Apple MK2E3J/A 6 8,000 48,000 7,800 46,800 51,480

教具 13ｲﾝﾁMacBook Pro Apple Z11C 6 174,800 1,048,800 165,000 990,000 1,089,000

教具 13ｲﾝﾁMacBook Pro Apple Z11C 6 174,800 1,048,800 165,000 990,000 1,089,000

教具 27インチUltraFine™ 5Kモニター LG Electronics Japan 27MD5KL-B 6 Openprice Openprice 178,000 1,068,000 1,174,800

教具 11ｲﾝﾁiPad Pro　Wifi 256GB-ｽﾍﾟｰｽｸﾞﾚｲ Apple MHQU3J/A 6 97,091 582,546 96,000 576,000 633,600

教具 11ｲﾝﾁiPad Pro　Wifi 256GB-ｽﾍﾟｰｽｸﾞﾚｲ Apple MHQU3J/A 6 97,091 582,546 96,000 576,000 633,600

教具 Apple Pencil Apple MU8F2J/A 6 14,500 87,000 14,200 85,200 93,720

教具 Apple Pencil Apple MU8F2J/A 6 14,500 87,000 14,200 85,200 93,720

小　　　　　　　計 4,518,000 4,969,800

（8．鎌原研究室）

教具 HP Z4 G4 Workstation フルカスタマイズモデル 日本HP 1JP11AV-DANL 6 368,500 2,211,000 360,000 2,160,000 2,376,000

教具 液晶ﾃﾞｨｽﾌﾟﾚｲ　27型 EIZO EV2785-BK 6 Openprice Openprice 103,000 618,000 679,800

小　　　　　　　計 2,778,000 3,055,800

（9．夏川研究室）

教具 ThinkPad X1 Extreme Gen 4 Lenovo 20Y6S0L400 6 356,000 2,136,000 338,000 2,028,000 2,230,800

教具 液晶ﾃﾞｨｽﾌﾟﾚｲ　27型 EIZO EV2785-BK 6 Openprice Openprice 103,000 618,000 679,800

教具 Linuxﾍﾞｰｽ法人向け4ﾄﾞﾗｲﾌﾞNAS　16TB ｱｲ･ｵｰﾃﾞｰﾀ機器 HDL4-XA16 1 208,000 208,000 176,800 176,800 194,480

教具 ThinkPad X1 Extreme Gen 4 Lenovo 20Y6S0L400 6 356,000 2,136,000 338,000 2,028,000 2,230,800

教具 液晶ﾃﾞｨｽﾌﾟﾚｲ　27型 EIZO EV2785-BK 6 Openprice Openprice 103,000 618,000 679,800

小　　　　　　　計 5,468,800 6,015,680

（10．劉研究室）

教具 HP Z2 Tower G5 Workstation ﾌﾙｶｽﾀﾏｲｽﾞ 日本HP 9FR65AV-AKRQ 5 553,500 2,767,500 518,000 2,590,000 2,849,000

ScanIP/FE Module/CAD Module Floating （ｱｶﾃﾞﾐｯｸ）の使用許諾料金 JSOL 1 Openprice Openprice 3,170,000 3,170,000 3,487,000

ScanIP/FE Module/CAD Module Floating （ｱｶﾃﾞﾐｯｸ）の保守料金（12ヶ月） JSOL 1 Openprice Openprice 590,000 590,000 649,000 2年目以降更新必須

ODYSSEE CAE（Local Network）ｱｶﾃﾞﾐｯｸ版 の使用許諾料金 JSOL 2 Openprice Openprice 840,000 1,680,000 1,848,000

ODYSSEE CAE（Local Network）ｱｶﾃﾞﾐｯｸ版 の保守料金（12ヶ月） JSOL 2 Openprice Openprice 240,000 480,000 528,000 2年目以降更新必須

ANSYS Academic Teaching Mechanical and CFD (25tasks) 一括払いﾗｲｾﾝｽ料
金 ｻｲﾊﾞﾈｯﾄｼｽﾃﾑ 1 Openprice Openprice 2,476,000 2,476,000 2,723,600

ANSYS Academic Research HPC (per core) 一括払いﾗｲｾﾝｽ料金 ｻｲﾊﾞﾈｯﾄｼｽﾃﾑ 4 Openprice Openprice 80,000 320,000 352,000

小　　　　　　　計 11,306,000 12,436,600

（11．山本研究室）

教具
Surface Pro 8 (CPU:Core i7/ﾒﾓﾘ:32GB/S SD:1TB/Win11Pro/13型/SIMｽﾛｯﾄ:な
し/ﾌﾟﾗﾁﾅ) Microsoft EFI-00009 6 Openprice Openprice 293,000 1,758,000 1,933,800

教具 Surface Pro共通 延長ﾊｰﾄﾞｳｪｱｻｰﾋﾞｽﾌﾟﾗﾝ (3年追加) Microsoft VP3-00034 6 Openprice Openprice 13,500 81,000 89,100

教具 Surface Pro ｽﾘﾑ ﾍﾟﾝ 2付き Signatureｷｰﾎﾞｰﾄﾞ(ﾌﾞﾗｯｸ) Microsoft 8X8-00019 6 Openprice Openprice 27,200 163,200 179,520

教具 Surface Arc ﾏｳｽ (ﾌﾞﾗｯｸ) Microsoft FHD-00022 6 Openprice Openprice 9,500 57,000 62,700

教具
Surface Pro 8 (CPU:Core i7/ﾒﾓﾘ:32GB/S SD:1TB/Win11Pro/13型/SIMｽﾛｯﾄ:な
し/ﾌﾟﾗﾁﾅ) Microsoft EFI-00009 6 Openprice Openprice 293,000 1,758,000 1,933,800

教具 Surface Pro共通 延長ﾊｰﾄﾞｳｪｱｻｰﾋﾞｽﾌﾟﾗﾝ (3年追加) Microsoft VP3-00034 6 Openprice Openprice 13,500 81,000 89,100

教具 Surface Pro ｽﾘﾑ ﾍﾟﾝ 2付き Signatureｷｰﾎﾞｰﾄﾞ(ﾌﾞﾗｯｸ) Microsoft 8X8-00019 6 Openprice Openprice 27,200 163,200 179,520

教具 Surface Arc ﾏｳｽ (ﾌﾞﾗｯｸ) Microsoft FHD-00022 6 Openprice Openprice 9,500 57,000 62,700

教具 液晶ﾃﾞｨｽﾌﾟﾚｲ 27型 EIZO EV2785-WT 6 Openprice Openprice 98,200 589,200 648,120

教具 液晶ﾃﾞｨｽﾌﾟﾚｲ 27型 EIZO EV2785-WT 6 Openprice Openprice 98,200 589,200 648,120

教具
iPad mini Wi-Fi 256GB - ｽﾍﾟｰｽｸﾞﾚｲ ( A15 Bionic/ﾒﾓﾘ非公開
/256GB/iPadOS/8.3型/SIMｽﾛｯﾄ:なし) Apple

MK7T3J/A　※iPhoneは取り
扱い不可の為、iPad miniの
ままにしております。 6 70,727 424,362 64,100 384,600 423,060

教具 Apple Pencil(第2世代) Apple MU8F2J/A 6 14,500 87,000 13,900 83,400 91,740

教具
iPad mini Wi-Fi 256GB - ｽﾍﾟｰｽｸﾞﾚｲ ( A15 Bionic/ﾒﾓﾘ非公開
/256GB/iPadOS/8.3型/SIMｽﾛｯﾄ:なし) Apple

MK7T3J/A　※iPhoneは取り
扱い不可の為、iPad miniの
ままにしております。 6 70,727 424,362 64,100 384,600 423,060

教具 Apple Pencil(第2世代) Apple MU8F2J/A 6 14,500 87,000 13,900 83,400 91,740

教具 磁石ﾀｯﾌﾟ/4個口(内3ﾋﾟﾝ1)/5m/ﾎﾜｲﾄ ELECOM T-KM01-2450WH 6 2,810 16,860 1,500 9,000 9,900

教具 磁石ﾀｯﾌﾟ/4個口(内3ﾋﾟﾝ1)/5m/ﾎﾜｲﾄ ELECOM T-KM01-2450WH 6 2,810 16,860 1,500 9,000 9,900

教具 ﾂﾒ折れ防止ﾌﾗｯﾄLANｹｰﾌﾞﾙ(Cat7準拠 )/5.0m/ﾌﾞﾙｰﾒﾀﾘｯｸ ELECOM LD-TWSFT/BM50 6 3,860 23,160 2,100 12,600 13,860

教具 ﾂﾒ折れ防止ﾌﾗｯﾄLANｹｰﾌﾞﾙ(Cat7準拠 )/5.0m/ﾌﾞﾙｰﾒﾀﾘｯｸ ELECOM LD-TWSFT/BM50 6 3,860 23,160 2,100 12,600 13,860

教具 HDMIｹｰﾌﾞﾙ/Premium/ｽﾘﾑ/2.0m/ﾌﾞﾗｯｸ ELECOM CAC-HDPS20BK 6 5,840 35,040 3,600 21,600 23,760

教具 HDMIｹｰﾌﾞﾙ/Premium/ｽﾘﾑ/2.0m/ﾌﾞﾗｯｸ ELECOM CAC-HDPS20BK 3 5,840 17,520 3,600 10,800 11,880

Uchida Yoko Co.,LTD

-審査意見（6月）（資料）-3-

NO 区分 品名 ﾒｰｶｰ 型番 数量 標準価格 合計 御見積単価
御見積合計

（税別）
御見積合計

（税込） 備考

教具 USB Type-C映像変換ｱﾀﾞﾌﾟﾀ/USB Type-C to HDMI/60Hz/ﾌﾞﾗｯｸ ELECOM AD-CHDMIQBK2 6 5,840 35,040 3,200 19,200 21,120

教具 USB Type-C映像変換ｱﾀﾞﾌﾟﾀ/USB Type-C to HDMI/60Hz/ﾌﾞﾗｯｸ ELECOM AD-CHDMIQBK2 3 5,840 17,520 3,200 9,600 10,560

教具 ﾚｰｻﾞｰﾎﾟｲﾝﾀｰ for PC<GREEN>(ﾍﾟﾝﾀｲﾌﾟ･長時間) KOKUYO ELP-GP30 2 40,000 80,000 23,400 46,800 51,480

教具 ﾚｰｻﾞｰﾎﾟｲﾝﾀｰ for PC<GREEN>(ﾍﾟﾝﾀｲﾌﾟ･長時間) KOKUYO ELP-GP30 2 40,000 80,000 23,400 46,800 51,480

教具 ﾕﾆﾌｧｲﾄﾞｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝｽﾋﾟｰｶｰﾌｫﾝ YAMAHA YVC-330 1 60,000 60,000 47,400 47,400 52,140

校具 ﾋﾞｼﾞﾈｽﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾀｰ/超短焦点壁掛け対応ﾓﾃﾞﾙ/ﾚｰｻﾞｰ光源/5000lm EPSON EB-1485FT 1 Openprice Openprice 480,000 480,000 528,000

校具 ｲﾝﾀｰﾌｪｲｽﾎﾞｯｸｽ EPSON ELPCB03 1 Openprice Openprice 33,000 33,000 36,300

校具 壁掛け金具 EPSON ELPMB62 1 Openprice Openprice 33,000 33,000 36,300

校具 ﾀｯﾁﾕﾆｯﾄ用金具 EPSON ELPMB63 1 Openprice Openprice 8,000 8,000 8,800

取付工事費 内田洋行
電源工事は含まず/配管があ
る前提となります 1 Openprice Openprice 200,000 200,000 220,000 ※諸経費

教具 MS510TXPP 10Gｱｯﾌﾟﾘﾝｸ PoE+対応(180W) ﾏﾙﾁｷﾞｶﾞ L2+ｽﾏｰﾄｽｲｯﾁ NETGEAR MS510TXPP-100AJS 2 98,040 196,080 59,100 118,200 130,020

教具 APC Smart-UPS 1500 LCD 100V ｵﾝｻｲﾄ5 年保証 ｼｭﾅｲﾀﾞｰｴﾚｸﾄﾘｯｸ SMT1500JOS5 2 518,000 1,036,000 332,000 664,000 730,400

教具 10GbE&ﾏﾙﾁｷﾞｶﾞﾋﾞｯﾄ対応 Linuxﾍﾞｰｽ法人向け4ﾄﾞﾗｲﾌﾞNAS 16TB ｱｲ･ｵｰﾃﾞｰﾀ機器 HDL4-XA16 1 208,000 208,000 177,300 177,300 195,030

教具 Orbi Pro WiFi6 MiniﾒｯｼｭWiFiｼｽﾃﾑｽﾀｰﾀｰｷｯﾄ 2台ｾｯﾄ NETGEAR SXK30-100JPS 1 55,560 55,560 33,500 33,500 36,850

教具
A3ﾉﾋﾞ対応ｶﾗｰｲﾝｸｼﾞｪｯﾄ複合機/ｴｺﾀﾝｸ搭載ﾓﾃﾞﾙ/ｶﾗｰ･ﾓﾉｸﾛ32PPM
/4色/有線･無線LAN/Wi-Fi Direct/両面/4.3 EPSON PX-M6712FT 1 Openprice Openprice 138,400 138,400 152,240

教具 ScanSnap iX1600 FUJITSU FI-IX1600 1 Openprice Openprice 44,500 44,500 48,950 ※令和4年度支払い

Dropbox Business Advanced アカデミック/NPO向け(年契約) Dropbox
TEAM-ST3L3T1Y/※最低契
約数3/利用者数分契約必要 7 Openprice Openprice 24,000 168,000 184,800

Dropbox Business Advanced アカデミック/NPO向け(年契約) Dropbox
TEAM-ST3L3T1Y/※最低契
約数3/利用者数分契約必要 14 Openprice Openprice 24,000 336,000 369,600

MATLAB
Computer Vision Toolbox
Curve Fitting Toolbox
Deep Learning Toolbox
Global Optimization Toolbox
Image Processing Toolbox
MATLAB Coder
Optimization Toolbox
Parallel Computing Toolbox
Reinforcement Learning Toolbox
Signal Processing Toolbox
Statistics and Machine Learning Toolbox
Text Analytics Toolbox
Wavelet Toolbox Math works 7 Openprice Openprice 431,000 3,017,000 3,318,700

MATLAB
Computer Vision Toolbox
Curve Fitting Toolbox
Deep Learning Toolbox
Global Optimization Toolbox
Image Processing Toolbox
MATLAB Coder
Optimization Toolbox
Parallel Computing Toolbox
Reinforcement Learning Toolbox
Signal Processing Toolbox
Statistics and Machine Learning Toolbox
Text Analytics Toolbox
Wavelet Toolbox Math works 7 Openprice Openprice 431,000 3,017,000 3,318,700

MATLAB
Computer Vision Toolbox
Curve Fitting Toolbox
Deep Learning Toolbox
Global Optimization Toolbox
Image Processing Toolbox
MATLAB Coder
Optimization Toolbox
Parallel Computing Toolbox
Reinforcement Learning Toolbox
Signal Processing Toolbox
Statistics and Machine Learning Toolbox
Text Analytics Toolbox
Wavelet Toolbox Math works 7 Openprice Openprice 84,400 590,800 649,880

教育/VIP　MLP　Adobe Creative Cloud Team　12ヶ月　Level1　ﾕｰｻﾞｰ指定ﾗｲｾ
ﾝｽ Adobe 65206862BB01A12 7 Openprice Openprice 49,400 345,800 380,380

教具 ﾚｺﾞ ｴﾃﾞｭｹｰｼｮﾝ SPIKE ﾌﾟﾗｲﾑ基本ｾｯﾄ LEGO SPK45678 10 55,500 555,000 53,800 538,000 591,800

教具 ScanSnap iX1600 FUJITSU FI-IX1600 1 Openprice Openprice 44,500 44,500 48,950

小　　　　　　　計 16,465,200 18,111,720

（12．導入諸経費）

搬入設置費 内田洋行 1 Openprice Openprice 750,000 750,000 825,000

WindowsPC初期ｾｯﾄｱｯﾌﾟ費用
（OS最新化/NW設定/ｱﾝﾁｳｨﾙｽｿﾌﾄ設定） 内田洋行 48 Openprice Openprice 6,000 288,000 316,800

MacPC初期ｾｯﾄｱｯﾌﾟ費用
（OS最新化/NW設定/ｱﾝﾁｳｨﾙｽｿﾌﾄ設定） 内田洋行 60 Openprice Openprice 5,000 300,000 330,000

iPad初期ｾｯﾄｱｯﾌﾟ費用（OS最新化/NW設定） 内田洋行 36 Openprice Openprice 3,000 108,000 118,800

小　　　　　　　計 1,446,000 1,590,600

合　　　　　　　計 64,499,700 70,949,670

Uchida Yoko Co.,LTD

-審査意見（6月）（資料）-4-

レイアウト：３F データサイエンス学部エリア（教室）

回線：SINET回線 10G×1本

：教室ごとに座席カバー率 100% となるようにする

PoEスイッチ

515 515

515515

515

515

515515

515

515

515515

515 515

515 515 515 515

PoEスイッチ：１台
(18port/540W)
(10Gメタル × 1)
ArubaAP515：18台

【資料2】データサイエンス学部専用フロアにおける通信環境

-審査意見（6月）（資料）-5-

レイアウト：４F データサイエンス学部エリア（演習・研究室）

回線：SINET回線 10G×1本

：演習室ごとに座席数100%カバーすること
：教室ごとに座席数100%カバーすること
：研究室・自習エリアはカバー範囲が全面となるようにすること
（１室１台は不要）

研究室・ゼミ室の各部屋にPC接続用のポートを1ポートずつ準備する
（PC・PC接続用ケーブル・PC接続用HUB/SWは含まず）

PoEスイッチ 505 505 505

505

505
505

505

505
505505505

505

505
505

505

PoEスイッチ：１台
(45port/510W)
(10Gメタル × 1)
ArubaAP505：17台

505

505

-審査意見（6月）（資料）-6-

学校法人大阪成蹊学園　　　御中

　御照会に対し、下記の通り御見積り申し

上げますので何卒ご用命賜わりますよう

お願い申し上げます。

【件　 　名】　大阪成蹊学園　データサイエンス学部向けサーバー機器　一式

【納　入　場　所】　別途お打ち合わせ

【納　 　期】　別途お打ち合わせ

【御 支 払 条 件】　別途お打ち合わせ

【御見積有効期限】　見積日より180日間

【備　 　　考】　消費税（税率10%）

【合　計　金　額】

＊＊＊

NO 品名 ﾒｰｶｰ 型番 数量 標準価格 合計 御見積単価 御見積合計 備考

【大阪成蹊学園　データサイエンス学部向けサーバー機器　一式】

（1．仮想化サーバ） 1 26,754,400

（2．ファイルサーバ） 1 4,023,000

（3．バックアップNAS） 1 1,884,000

（4．10Gスイッチ（サーバー接続用）） 1 820,000

（5．Fortigate -200F接続用） 1 200,000

（6．コンソール、ラック関連） 1 623,600

（7．導入諸経費） 1 17,100,000

御　見　積　合　計 51,405,000

消　　　費　　　税 5,140,500

御　見　積　合　計 56,545,500

教具 49点 37,735,500

（税込）

「備考」

¥56,545,500

西日本営業部 ＩＣＴ営業課
大阪市中央区和泉町２－２－２

担当  矢野　俊介
TEL 06-6920-2832
FAX 06-6920-2793

御　見　積　書
2022年2月28日

NO.E70238422022801

株式会社内田洋行
高等教育事業部

Uchida Yoko Co.,LTD

-審査意見（6月）（資料）-7-

kawamura-y
テキスト ボックス
【資料3】データサイエンス学部専用フロアにおけるサーバー機器

NO 区分 品名 ﾒｰｶｰ 型番 数量 標準価格 合計 御見積単価
御見積合計

（税別）
御見積合計

（税込） 備考

【データサイエンス学部用サーバー】

（1．仮想化サーバ）

教具 DL380 Gen10 Plus 8SFF SAS モデル 日本HP P20249-291 1 Openprice Openprice 21,229,400 21,229,400 23,352,340

<サーバー構成＞

XeonP 8362 2.8GHz 1P32C CPU 1

DL380 Gen10 Plus ﾊｲﾊﾟﾌｫｰﾏﾝｽﾋｰﾄｼﾝｸ 1

32GB 1Rx4 PC4-3200AA-R Smart ﾒﾓﾘｷｯﾄ 6

XeonP 8362 2.8GHz 1P32C CPU 1

DL380 Gen10 Plus ﾊｲﾊﾟﾌｫｰﾏﾝｽﾋｰﾄｼﾝｸ 1

32GB 1Rx4 PC4-3200AA-R Smart ﾒﾓﾘｷｯﾄ 6

Smartｱﾚｲ P408i-a SR Gen10 ｺﾝﾄﾛｰﾗｰ 1

Smartｽﾄﾚｰｼﾞﾊﾞｯﾃﾘｰ 96W 145mm 1

2.4TB SAS 12G 10Krpm SFF BC 512e HDD 8

Ethernet 10Gb 2ﾎﾟｰﾄ BASE-T BCM57416
NIC 1
DL380 Gen10 Plus ﾌﾟﾗｲﾏﾘｽﾛｯﾄﾗｲｻﾞｰ (PCIe
x8/x16/x8)
FIO DL38X Gen10 Plus 高性能ﾌｧﾝ(6個)ｷｯﾄ 1

800W FS Platinum LH ﾊﾟﾜｰｻﾌﾟﾗｲ 2

2U Gen10 Plus SFF用 Easy Install式ﾗｯｸﾚｰ
ﾙｷｯﾄ 1

Trusted Platform Module (TPM) 2.0 黒ﾘﾍﾞｯﾄ
ﾓｼﾞｭｰﾙｷｯﾄ 1

HPE Tech Care Basic 4H 5年 ProLiant
DL380 Gen10 Plus用 1

教具 NVIDIA A100　80GB　GPU（3年保守込） NVIDIA ETSA100-40GER 2 Openprice Openprice 2,260,000 4,520,000 4,972,000

教具 Smart-UPS 3000 RM 2U LCD 100V ｼｭﾅｲﾀﾞｰｴﾚｸﾄﾘｯｸ SMT1500RMJ2U5W 1 751,000 751,000 657,000 657,000 722,700

教具 Smart-UPS 1500 RM 2U LCD 100V ｼｭﾅｲﾀﾞｰｴﾚｸﾄﾘｯｸ SMT1500RMJ2U5W 1 306,000 306,000 275,000 275,000 302,500

教具 Network Management Card2 ｼｭﾅｲﾀﾞｰｴﾚｸﾄﾘｯｸ AP9630J 1 75,900 75,900 65,000 65,000 71,500

教具 Legacy Communication Card ｼｭﾅｲﾀﾞｰｴﾚｸﾄﾘｯｸ AP9620 1 9,500 9,500 8,000 8,000 8,800

小　 　計 26,754,400 29,429,840

（2．ファイルサーバ）

教具
CloudyⅣNAS/WS2019IoT Std 1.8TB×24
2U ﾆｭｰﾃｯｸ 1 Openprice Openprice 4,023,000 4,023,000 4,425,300 10G　×２

小　 　計 4,023,000 4,425,300

（3．バックアップNAS）

教具
TeraStation TS51210RHシリーズ 12ベイ
96TB ﾊﾞｯﾌｧﾛｰ TS51210RH9612 1 1,760,000 1,760,000 1,884,000 1,884,000 2,072,400 10G　×２

小　 　計 1,884,000 2,072,400

（4．10Gスイッチ（サーバー接続用））

教具
HPE OfficeConnect 1950 12XGT 4SFP+
Switch 日本HP 2 250,000 500,000 393,000 786,000 864,600

10GBASE-Tポート x 12
×２台、　計２４ポート

教具 HP X240 10G SFP+ SFP+ 1.2m DAC Cable 日本HP 2 20,000 40,000 17,000 34,000 37,400 スタック用

小　 　計 820,000 902,000

（5．Fortigate -200F接続用）

教具
10GE SFP+ transceiver module, short range
for all systems with SFP+ and SFP Fortinet FN-TRAN-SFP+SR 4 38,000 152,000 29,000 116,000 127,600

教具
OM3光ﾌｧｲﾊﾞｹｰﾌﾞﾙ LCｺﾈｸﾀ-LCｺﾈｸﾀ 3m
HKB-OM3LCLC-03L Fortinet HKB-OM3LCLC-03L 4 28,000 112,000 21,000 84,000 92,400 LC-LC

小　 　計 200,000 220,000

（6．コンソール、ラック関連）

教具 42U 600x1075mm Advanced G2 ﾗｯｸ(42U) 日本HP P9K07A 1 175,000 175,000 149,000 149,000 163,900

教具 ｲﾝﾃﾘｼﾞｪﾝﾄ ﾗｯｸ 固定脚ｾｯﾄ(600W 用) 日本HP BW932A 1 22,000 22,000 19,000 19,000 20,900

教具 ﾗｯｸﾊｰﾄﾞｳｪｱｷｯﾄ 日本HP H6J85A 1 13,000 13,000 11,000 11,000 12,100

教具 ﾗｯｸﾌｧﾝｷｯﾄ100V 日本HP 257413-B21 1 33,000 33,000 28,000 28,000 30,800

教具 ﾌﾞﾗﾝｸﾊﾟﾈﾙｷｯﾄ 10ﾊﾟｯｸ(1U) 日本HP BW928A 1 7,000 7,000 6,000 6,000 6,600

教具 LCD 8500 ｺﾝｿｰﾙ 日本HP AF642A 1 233,000 233,000 198,000 198,000 217,800

Uchida Yoko Co.,LTD

-審査意見（6月）（資料）-8-

NO 区分 品名 ﾒｰｶｰ 型番 数量 標準価格 合計 御見積単価
御見積合計

（税別）
御見積合計

（税込） 備考

教具
IPｺﾝｿｰﾙｽｲｯﾁ用CT5 12ﾌｨｰﾄｹｰﾌﾞﾙ
8本ﾊﾟｯｸ 日本HP 263474-B23 1 5,000 5,000 4,000 4,000 4,400

教具 ｺﾝｿｰﾙｽｲｯﾁ用USBｲﾝﾀｰﾌｪｲｽｱﾀﾞﾌﾟﾀ 日本HP AF628A 4 12,000 48,000 10,000 40,000 44,000

教具 KVM ｻｰﾊﾞｰ ｺﾝｿｰﾙ ｽｲｯﾁG2 (2x16) 日本HP AF652A 1 172,000 172,000 146,000 146,000 160,600

教具
OAﾀｯﾌﾟ（3P/7個口/ﾏｸﾞﾈｯﾄ/抜け止め/ｽｲｯﾁ
/2m） ｴﾚｺﾑ T-Y3A-3720WH 2 3,880 7,760 2,200 4,400 4,840

教具 ｶﾃｺﾞﾘｰ6A対応LANｹｰﾌﾞﾙ 黒5m ｴﾚｺﾑ LD-GPA/BK5 10 1,850 18,500 1,100 11,000 12,100

教具 ｶﾃｺﾞﾘｰ6A対応LANｹｰﾌﾞﾙ 黒10m ｴﾚｺﾑ LD-GPA/BK10 4 2,970 11,880 1,800 7,200 7,920

小　　　　　　　計 623,600 685,960

（7．導入諸経費）

運送諸経費 内田洋行 1 Openprice Openprice 200,000 200,000 220,000

一次現地調整作業一式(ｵﾌﾟｼｮﾝ増設含む) 内田洋行 1 Openprice Openprice 200,000 200,000 220,000

ﾗｯｸ組み立て作業 内田洋行 1 Openprice Openprice 200,000 200,000 220,000

LAN工事(ｻｰﾊﾞｰ室⇔PS) 内田洋行 1 Openprice Openprice 400,000 400,000 440,000

ｻｰﾊﾞｰﾗｯｸｱﾝｶｰ工事 内田洋行 1 Openprice Openprice 600,000 600,000 660,000

二次現地調整作業一式 内田洋行 1 Openprice Openprice 200,000 200,000 220,000

Vmware vSphere with Tanzu(AI Enterprise)
構築支援作業 ASK 1 Openprice Openprice 3,800,000 3,800,000 4,180,000

ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ管理費用 内田洋行 1 Openprice Openprice 3,500,000 3,500,000 3,850,000

基本設計作業 内田洋行 1 Openprice Openprice 1,000,000 1,000,000 1,100,000

詳細設計作業 内田洋行 1 Openprice Openprice 1,000,000 1,000,000 1,100,000

ｻｰﾊﾞｰ及びﾈｯﾄﾜｰｸ構築作業 内田洋行 1 Openprice Openprice 4,200,000 4,200,000 4,620,000

現地設定作業 内田洋行 1 Openprice Openprice 800,000 800,000 880,000

完成図書作成 内田洋行 1 Openprice Openprice 600,000 600,000 660,000

諸経費 内田洋行 1 Openprice Openprice 400,000 400,000 440,000

小　　　　　　　計 17,100,000 18,810,000

合　　　　　　　計 51,405,000 56,545,500

Uchida Yoko Co.,LTD

-審査意見（6月）（資料）-9-

	【資料1】卒業研究におけるパソコン等の整備状況
	【資料2】データサイエンス学部専用フロアにおける通信環境
	【資料3】データサイエンス学部専用フロアにおけるサーバー機器